АДМИНИСТРАЦИЯ  ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 12 января 2023 г. №1
"Об информации о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Дичнянский
сельсовет» Курчатовского района Курской области  за период январь-декабрь 2022 года

              В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со ст. 31
Положения о бюджетном процессе в Дичнянском сельсовете Курчатовского района

Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Дичнянского сельсовет

от 29.04.2021 г. №177:

1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета муниципального
образования «Дичнянский сельсовет» за январь-декабрь 2022 года (Приложение №1).

2.Расходование средств резервного фонда Администрации Дичнянского сельсовета за январь

Декабрь  2022 года составило 50 тыс.руб.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава сельсовета
	В.Н.Тарасов

Приложение №1

К распоряжению  от 12 января  2023 г. №

Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования

«Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 01.01. 2023г.
В бюджет муниципального образования  «Дичнянский сельсовет Курчатовского района Курской области поступило доходов на 01.01.2023г. 21083 тысяч рублей, в том числе:- налоговые и неналоговые  доходы – 16307 тысяч  рублей- финансовой помощи 4755 тыс. рублей,  в том числе:- субвенции на выполнение переданных государственных полномочий –245 тысяч рублей;-дотации – 2837 тысяч рублей., субсидии – 1281 тыс.руб.., МБТ из бюджета района 876 тыс.руб. Доходы от возврата остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов 5,0 тысяч руб. , возвращено в районный бюджет 473 тыс.руб. межбюджетные трансферты по переданным полномочиям, пожертвования от физических лиц 3 тыс.руб.

               Расходная часть бюджета муниципального образования  «Дичнянский сельсовет Курчатовского района Курской области на 01.01.2023г. в ходе исполнения бюджета составила  17055 тысяч рублей, в том числе:

-функционирование высшего должностного лица муниципального образования –  787 тыс.руб.;

-функционирование администрации Дичнянского сельсовета – 2367 тыс.руб.;

-другие общегосударственные вопросы – 5003 тыс.руб., в том числе функционирование казенного учреждения хозяйственного обслуживания –  4207 тыс.руб.;

-мобилизационная и вневойсковая подготовка –  245 тыс.руб. ;

-национальная безопасность – 55 тыс.руб.

Национальная экономика – 297 тыс.руб.;

-коммунальное хозяйство – 582 тыс.руб.;

-благоустройство – 5170 тыс.руб.;

-молодежная политика – 11 тыс.руб.;

-культура –1992  тыс.руб.;

-социальная политика –71 тыс.руб.;

-физкультура и спорт –401 тыс.руб.;

-Межбюджетные трансферты – 75 тыс.руб.

Бюджет муниципального образования  за январь- декабрь  2022 года по доходам исполнен на 135,5%  относительно годовых плановых показателей,  по расходам -  на 93,2 %.

          Бюджетные ассигнования из местного бюджета направлялись, в первую очередь, на выплату заработной платы с начислениями в сумме 6314 тыс. руб., на оплату потребляемых топливно-энергетических ресурсов бюджетными учреждениями – 851 тыс. руб. на уплату налогов – 464 тыс. руб..

Сведения  о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда на 01.01. 2023 года
Численность работников органов местного самоуправления составляет 5 человек (в том числе: глава муниципального образования,  муниципальные служащих – 3 человека, инспектор по бронированию военнообязанных – 1 человек), затраты на их содержание составили в апреле 2022 года : 3154 тыс.руб., в том числе: главы муниципального образования, - 787  тыс.руб.,  муниципальных служащих – 2367  тыс.руб., инспектора по бронированию военнообязанных 245 тыс.руб.
Численность работников казенных учреждений составляет  7 человек, в том числе по МКУ «ЦКиД» Дичнянского сельсовета 1 человек и по МКУ «ХО»–  6 человек. Затраты на их содержание  составили:  по МКУ «ЦКиД» Дичнянского сельсовета  554 тыс. руб., по МКУ «ХО» - 2361 тыс.руб.
По муниципальному образованию задолженности по заработной плате работникам бюджетной сферы нет.
ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДИЧНЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ по состоянию на 01.10.2022 года (тыс.руб.)
	Наименование
	Уточненный план                   202022г.
	Профинасировано по состоянию на 01.01.2023г.
	Исполнено по состоянию на 01.01.2023г. (кассовый расход)
	% исполнения (гр.5/гр.3*100)

	1
	2
	3
	4
	5

	09 Муниципальная программа муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области  «Развитие муниципальной службы»
	2367
	2367
	2367
	100

	05 Муниципальная программа муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области»
	5
	0
	0
	0

	13 Муниципальная программа Курчатовского района Курской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	55,0
	55
	55
	100

	07 Муниципальная программа муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	3769
	3373
	3373
	89,5

	19 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в селе Дичня Курчатовского района 2017 год»
	1797
	1797
	1797
	100

	08 Муниципальная программа муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	406
	406
	406
	100

	12 Муниципальная программа Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Профилактика правонарушений»
	6,0

	6
	6
	100

	01 Муниципальная программа Курчатовского района Курской области «Развитие культуры»
	2108
	1992
	1992
	94,5

	02 Муниципальная программа муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области «Социальная поддержка граждан»
	25
	21
	21
	84

	04 Муниципальная программа Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2019-2025 годы» (далее - муниципальная программа)

	277
	276
	276
	99,6

	20 Муниципальная программа

Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Развитие информационного общества»
	575
	413
	413
	71,8

	15 Муниципальная программа

«Развитие экономики муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	3,0
	3
	3
	100